



## درخواست بازگشایی مساجد در ماه رمضان از سوی رهبر جمعیت دینی جمعه آذربایجان

رهبر جمعیت دینی جمعه جمهوری آذربایجان خواهان بازگشایی مساجد این کشور در ماه مبارک رمضان شد.

به گزارش آران نیوز، حاج ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر جمعیت دینی جمعه جمهوری آذربایجان با انتشار پیام ویدئویی تاکید کرد همانطور که در کل دنیا، فعالیت مراکز فرهنگی با رعایت پروتکل های بهداشتی مبارزه با بیماری کرونا از سرگرفته شده است، در جمهوری آذربایجان نیز دست کم حیاط مساجد و حداقل برای عبادات فردی مسلمانان، شرایط فراهم شود.

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو گفت: « بعضا ایراد گرفته می شود که چرا این خواسته را در مرحله کنونی که بیماری دوباره اوج گرفته است، مطرح می کنید؟! اما این خواسته را قبلا نیز که روز های اوج بیماری نبود و در آستانه محرم و صفر نیز مطرح کردیم و اکنون نیز در آستانه ماه رمضان که ماه خود سازی است، بیان می کنیم. بخصوص که پس از گذشت ماه ها از شیوع بیماری کرونا، کل دنیا به زندگی و فعالیت های فرهنگی با وجود کرونا روی آورده است و با رعایت پروتکل های بهداشتی، فعالیت های فرهنگی پیگیری می شود.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو گفت: « همانطور که برای کلیساها و کنیسه ها محدودیتی اعمال نشد، خواستار این هستیم که محدودیت ها از مساجد نیز برداشته شود و دستکم در فضای باز مساجد برای عبادات فردی شرایط لازم فراهم شود. اگر خود را با روسیه هماهنگ می کنیم، لازم است توجه کنیم که در روسیه مراکز فرهنگی دایر هستند و با رعایت پروتکل های بهداشتی فعالیت می کنند. اگر خود را با ترکیه هماهنگ می کنیم، در این کشور نیز تمامی مراکز فرهنگی با رعایت پروتکل ها دایر هستند. در کل دنیا، در مشهد مقدس و کربلا و قم و نجف اشرف و استانبول و آنکارا و در تمامی دنیا نیز انسان ها آزادانه به عبادات خود مشغولند. چرا باید حرم بی بی هیت و آن حیاط بزرگی که دارد، بسته باشد و حتی امکان ورود به حیاط بی بی هیت نیز وجود نداشته باشد؟»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو افزود: « اخیرا مطلبی خواندم که نوشته بود این رویکرد به مساجد، ناشی از اسلام هراسی نیست. ما نیز امیدواریم که ناشی از اسلام هراسی نباشد. همانطور که هویت اسلامی مردم در آزادسازی اراضی و اقامه نماز در مساجد شهر های آزاد شده و تاثیری که خون شهدا و روحیه شهادت طلبی در آزادی این اراضی تاثیر عظیمی داشت، امیدواریم که به همان صورت که مساجد شهرهای آق دام و شوشا باز است، سایر مساجد کشور نیز گشوده شوند. اخیرا در تصاویر نیز دیده شد که در مسجد آغدام حتی بدون رعایت پروتکل های بهداشتی نیز نماز اقامه شد، ما خواستاریم در سایر مساجد با رعایت پروتکل های بهداشتی شرایط برای عبادات مردم فراهم شود.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو خواستار اعلام موضع و خواسته تمامی دینداران و مسئولان و کسانی که در ارتباط با دین فعالیت می کنند، برای تامین گشایش مساجد شد و گفت: « متاسفانه دفعه قبلی که در آستانه ماه محرم و صفر موضوع ضرورت گشایش مساجد مطرح شد، برخی از مسئولان امور دینی حتی تلاش کردند محدودیت ها و بسته ماندن مساجد را توجیه کنند. اما، اکنون وضعیت فرق کرده است و از تمامی کسانی که در حوزه دینی فعالیت می کنند، خواستاریم که نظر خود را اعلام کنند و ان شاء الله مساجد در ماه مبارک رمضان گشوده شوند.»